
851.211

Regierungsratsbeschluss
über die nach Krankenversicherungsgesetz 
zugelassenen Pflegeheime
vom 11. Dezember 1995 (Stand 1. Januar 2018)

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden,

gestützt auf Artikel 39 und 53 des Bundesgesetzes über die Krankenver-
sicherung (KVG) vom 18. Dezember 19941),

beschliesst:

Art.  1 Pflegeheimliste

1 Als  Pflegeheime,  welche  Leistungen  im  Sinne  des  Krankenversiche-
rungsgesetzes erbringen, werden zugelassen:

a. Betagtenheim «am Schärme», Sarnen;

b. Betagtenheim Felsenheim, Sachseln;

c. Betagtenheim Allmend, Alpnach Dorf;

d. Betagtensiedlung «D’r Heimä», Giswil;

e. Betagtenheim Eyhuis, Lungern;

f. Altersheim Erlenhaus, Engelberg;

g. * Kurhaus am Sarnersee, Wilen;

h. * Betagtenwohnheim Huwel, Kerns.

i. * Hospiz Zentralschweiz, Gasshofstrasse 18, Luzern-Littau

Art.  2 Inkrafttreten

1 Dieser Beschluss tritt auf den 1. Januar 1996 in Kraft.

1) SR 832.10

OGS 1995, 98

https://db.clex.ch/link/Bund/832.10/de


851.211

Art.  3 Rechtsmittelbelehrung

1 Gegen diesen Beschluss kann gemäss Art. 53 KVG2) innert 30 Tagen 
seit Veröffentlichung Beschwerde an den Bundesrat3) erhoben worden.

Informationen zum Erlass
 
Ursprüngliche Fundstelle: OGS 1995, 98
 
geändert durch:
- Nachtrag vom 20. Oktober 1998, in Kraft seit 20. Oktober 1998 (OGS 
1999, 43),
- Nachtrag vom 19. Januar 1999, in Kraft seit 19. Januar 1999 (OGS 
1999, 63),
- Nachtrag vom 20. März 2001, in Kraft seit 20. März 2001 (OGS 2001, 
34),
- Nachtrag vom 21. März 2006, in Kraft seit 21. März 2006 (OGS 2006, 
25),
- Nachtrag vom 7. November 2017, in Kraft seit 1. Januar 2018 (OGS 
2017, 55)

2) SR 832.10
3) Seit 1. Januar 2009: Bundesverwaltungsgericht

2

https://db.clex.ch/link/Bund/832.10/de


851.211

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle
11.12.1995 01.01.1996 Erlass Erstfassung OGS 1995, 98

20.10.1998 20.10.1998 Art. 1 Abs. 1, g. eingefügt OGS 1999, 43

19.01.1999 19.01.1999 Art. 1 Abs. 1, h. eingefügt OGS 1999, 63

20.03.2001 20.03.2001 Art. 1 Abs. 1, g. aufgehoben OGS 2001, 34

21.03.2006 21.03.2006 Art. 1 Abs. 1, g. eingefügt OGS 2006, 25

07.11.2017 01.01.2018 Art. 1 Abs. 1, i. eingefügt OGS 2017, 55

3



851.211

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle
Erlass 11.12.1995 01.01.1996 Erstfassung OGS 1995, 98

Art. 1 Abs. 1, g. 20.10.1998 20.10.1998 eingefügt OGS 1999, 43

Art. 1 Abs. 1, g. 20.03.2001 20.03.2001 aufgehoben OGS 2001, 34

Art. 1 Abs. 1, g. 21.03.2006 21.03.2006 eingefügt OGS 2006, 25

Art. 1 Abs. 1, h. 19.01.1999 19.01.1999 eingefügt OGS 1999, 63

Art. 1 Abs. 1, i. 07.11.2017 01.01.2018 eingefügt OGS 2017, 55

4


